
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

 
VISTO il decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

 
VISTO in particolare, l’art. 8 del suindicato decreto ministeriale, recante le modalità di 

espletamento della prova disciplinare; 
 

VISTO il decreto ministeriale 30 maggio 2022, n. 147 con il quale si provvede all’aggregazione 
interregionale delle procedure di cui al citato decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 
242, contenente l’Allegato A, che costituisce parte integrante del suindicato decreto 
e che individua gli USR responsabili delle distinte procedure concorsuali; 
 

VISTO in particolare, l’art. 2 comma 3 del suindicato decreto ministeriale, che specifica che 
“In caso di aggregazione interregionale delle procedure, a domanda del candidato 
partecipante a procedura di regione aggregata a quella in cui si svolge la prova orale, 
la stessa può essere svolta in videoconferenza presso sedi o articolazioni territoriali 
dell’Ufficio scolastico regionale nel cui territorio è stato svolto l’incarico a tempo 
determinato, attraverso l'utilizzo di strumenti informatici e digitali, garantendo 
comunque l'adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della stessa, 
l'identificazione dei partecipanti, nonché la sicurezza delle comunicazioni e la loro 
tracciabilità nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali; 
 

VISTO il decreto USR Veneto Prot. n. 13386 del 22.06.2022 riguardante l’organizzazione per 
l’espletamento della prova disciplinare in videoconferenza; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere allo svolgimento delle prove;  
 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di un Comitato di Vigilanza che provveda alle 
operazioni di identificazione e di sorveglianza dei candidati interessanti dalla 
procedura de quo; 

 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 
 

mailto:usp.tv@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
 

 
 

 
 
È costituito il Comitato di Vigilanza per la Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi 

da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, così come definita dal decreto ministeriale 30 luglio 2021, 
n. 242, per le operazioni di identificazione e di sorveglianza dei candidati che sosterranno la prova disciplinare 
in videoconferenza dalla sede dell’USR Veneto-AT Treviso - Via Cal di Breda, 116 edifico 4 – TREVISO, nella 
composizione di seguito riportata: 

 

Giovagnorio Laura Funzionario area III  
Iovino Federica Funzionario area III  
Fazio Carmelo  Assistente Tecnico AR02 
 

La Commissione opererà nelle giornate interessate dalle operazioni secondo i calendari definiti dalle 
commissioni degli UU.SS.RR. responsabili delle procedure. 

Ai componenti della Commissione non spettano rimborsi, compensi, gettoni di presenza o altre utilità 
comunque denominate. 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio.  
 

 
 
 
 

La Dirigente 
Barbara Sardella 

documento firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it

		2022-07-19T07:39:48+0000
	SARDELLA BARBARA


		2022-07-19T09:57:19+0200
	protocollo




